1

桜花爛漫の侯 貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

私の住む南アルプス市も平年より１０日遅れでようやく春を告げる桜の花が満開を迎え

ました。かって、小説家の故阿川弘之先生が当市を訪れ、サクランボや桃・李の白やピン

クの小さな可憐な花が咲き誇るのどかな田園風景を目の当たりして「これぞ武陵桃源郷」

と最大級の賛辞で全国紙に寄稿していただいて以来、当市は今日までの４０年間、果樹王

国山梨の一翼を担ってまいりました。近年は後継者不足により農家数の減少が我が国農業

の先行きに影を落としておりますが当組合を構成する２７人の農家におきましてはお陰様

で後を継ぐ担い手も育っており、向こう５０年間は皆様の期待に応えられる生産基盤を整

えておりますのでご安心頂きたいと思います。

 本年も２７人の果樹農家が、くだものづくりの豊富な経験を生かし各品種とも新鮮で厳

選した最高級のくだものを生産直売の有利性を生かして良心的な価格で全国発送させてい

ただきますので何卒、ご注文賜りますよう組合員一同心よりお願い申し上げます。

 令和６年４月吉日

お客様へ

    〒４００－０２２２  山梨県南アルプス市飯野１８５８

            （株）白根出荷組合 代表取締役  名 執 俊 一

          ＴＥＬ ０５５－２８３－２８１７

            ＦＡＸ ０５５－２６７－６７２７

            携帯  ０９０－３３４０－２３３６

白根出荷組合直営くだもの直売所

〇 山梨本店  山梨県南巨摩郡身延町梅平２４０２－１（県立身延高校隣り）

〇 静岡店   静岡県静岡市葵区古庄３丁目３１－１５（国道 1 号線沿い）

〇 藤枝店   静岡県藤枝市築地 1丁目１９－１９（ジャンボエンチョー東隣り）

○  掛川店   静岡県掛川市北門 21（掛川市農協「さすが市」相向かい）

 2

令和６年くだもの全国発送価格表

          表示価格には消費税が含まれております

          宅配料は別にご負担いただきます

品  種 規   格
店頭価格（円）

佐 藤 錦   ５００ｇ化粧箱 3,400  ５月下旬

～

佐 藤 錦 １ｋｇ化粧箱 6,600   〃

紅 秀 峰 ５００ｇ化粧箱 3,700 ６月上旬

紅 秀 峰 １ｋｇ化粧箱 7,200   〃

https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjAktDexJrbAhWMUrwKHfJ_DoEQjRx6BAgBEAU&url=https://www.asoview.com/leisure/act0190/location/prf050000/&psig=AOvVaw0u78eg17AH8DxiCsZGNp8G&ust=1527120281441398
https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi3k_2uxprbAhVDGpQKHTv-DkIQjRx6BAgBEAU&url=http://www.city.kazuno.akita.jp/engei/3421.html&psig=AOvVaw3IDOYV-Eb3srVRwSyhb45_&ust=1527120465423237
https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiip_SQx5rbAhUCnpQKHUHxCW0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.m-kouiki.or.jp/tour/food-shopping/speciality-foods/i_kyohou.html&psig=AOvVaw3yQZMvryYoclqSsDtTFuwG&ust=1527120980596388
https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjD5ZD7yJrbAhWCgbwKHY2yCLoQjRx6BAgBEAU&url=https://www.satofull.jp/products/detail.php?product_id%3D1017346&psig=AOvVaw2hLrz_C5Lc0gSg-xdDO-VY&ust=1527121152496594
https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjN6vyRyprbAhVDVLwKHTLgCB8QjRx6BAgBEAU&url=http://www.niigata-aji.net/7_113.html&psig=AOvVaw2bgn1D1P0wx0TNHjEaYsks&ust=1527121658579408

 3

品  種 規   格
店頭価格（円）

 発送時期

日 川 白 鳳 ５個入り 3,200 ６月中下旬

日 川 白 鳳   １２～１４個入り 6,200   〃

あ か つ き ５個入り 3,200 ７月中下旬

あ か つ き １０～１２個入り 6,200   〃

アルプス美人 5 個入り 3,400 ８月上旬

アルプス美人 １０～12個入り 6,600   〃

夢 し ら ね 5 個入り 3,400 ７月下旬

夢 し ら ね 10～12個入り 6,600 ７月下旬

○ 日川白鳳は２L 玉、あかつき・アルプス美人・夢しらねは３L玉での詰め合わせ

品  種 規   格
店頭価格（円）

発送時期

貴  陽 ８個入り 4,500 ８月上中旬

太  陽   １０～１２個入り 2,600 ８月下旬

皇  寿 8 個入り 4,500 〃

○ 李は全品種とも３Ｌ玉での詰め合わせ

 4

色 品  種 規    格
店頭価格（円）

発送時期

本 年

黒

粒

巨  峰 ２ｋｇ化粧箱 4,000 ８月～9月

巨  峰 ４Ｋｇ化粧箱 8,000 ８月～9月

ピオーネ ２Ｋｇ化粧箱 5,200 ９月～10月

ピオーネ ４Ｋｇ化粧箱 10,000 ９月～10月

赤

粒

ゴルビー ２Ｋｇ化粧箱 5,600 ８月下旬

ゴルビー ４Ｋｇ化粧箱 11,200 ８月下旬

クィンニーナ ２ｋｇ化粧箱 6,000

クィンニーナ ４Ｋｇ化粧箱 12000 ９月

コトピー ２Ｋｇ化粧箱 6,000 ９月

コトピー ４Ｋｇ化粧箱 12,000 8 月下旬

緑

粒

シャインマスカット ２Ｋｇ化粧箱 6,000 ８月～９月

シャインマスカット ４Ｋｇ化粧箱 12,000 ８月～９月

３

色

詰

め

合

せ

黒粒

（巨峰・ピオーネ）

２Ｋｇ化粧箱

5,800

８月～９月

赤粒

（コトピー・クィー

ンニーナ・ゴルビー）

緑粒

シャインマスカット

黒粒

（巨峰・ピオーネ）

４Ｋｇ化粧箱

11,600

８月～９月

赤粒

（コトピー・クィー

ンニーナ・ゴルビー）

緑粒

シャインマスカット

○ 3色詰め合わせは収穫時時期に合わせての詰め合わせとなりますので、黒粒・赤粒の

詰め合わせ品種は当組合にお任せいただきます

 5

くだもの宅配運賃表

箱の

サイズ

北海道

北東北

（青森・秋田・

岩手）

南東北・関

東・信越・北

陸・中部

関西

中国・四国

九州

沖縄

６０ 1,500円 1,200円 1,100円 1,200円 1,250円 1,500円 1,600円

８０ 1,800円 1,500円 1,400円 1,500円 1,550円 1,800円 2,200円

１００ 2,200円 1,900円 1,800円 1,900円 1,950円 2,200円 2,900円

● 弊社が使用する品種別の宅配用化粧箱のサイズが下表にありますのでご参照ください。

  サイズ毎の当社宅配化粧箱の分類表（２箱１梱包まで）

サイズ 宅配化粧箱の名称 備  考

６０

サクランボ５００ｇ箱・・1箱＆2箱 1梱包

サクランボ１ｋｇ箱・・・1箱＆2箱 1梱包

特売箱・・・・・・・・・1箱まで

 ８０

李２Ｋ箱・・・・・・・・1箱まで

李 2Ｋ箱・・・・・・・・２箱 1梱包

特売箱・・・・・・・・・2箱 1梱包

桃 2Ｋ箱・・・・・・・・1箱＆2箱 1梱包

ブドウ２Ｋ箱・・・・・・1箱＆2箱 1梱包

１００
桃４Ｋ箱・・・・・・・・１箱＆２箱１梱包

ブドウ４Ｋ箱・・・・・・１箱＆２箱１梱包

お申し込み

同封した「くだもの産地直送注文書」にご記入の上ｆａｘでご注文ください。

お申込期限はありません。発送時期までに随時受け付けさせていただきます。

お振込み先

当組合のくだもの全国発送システムは前金払い制となっております。

ご入金を確認次第、ご注文の果物を発送させていただきます。

お振込み先銀行

山梨
やまなし

中央
ちゅうおう

銀行
ぎんこう

 白根
し ら ね

支店
し て ん

  （普）  口座番号 ４９０３８０

口座名
こうざめい

義人
ぎ に ん

 シラネシュッカクミアイ